AVISO DE RESULTADO

Dispensa de Licitação Nº 021/2024

PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2024/24823

SIAG Nº 0024823/2024

Id contratação PNCP: 56085410000137-1-000007/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente de Contratação

nomeadapela Portarianº 380/2023/SEMA/MT, de 04/05/2023, torna público o Aviso

de Resultado da Dispensa de Licitação referente ao processo SEMA-PRO-

2023/24823, considerando o Parecer Jurídico 00211/2024/SGDMA/PGEMT,

fundamentado no artigo 75, inciso IX, da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n°

1.525/2022, bem como, alterações posteriores.

OBJETO:  “Contratação  de  serviço  especializado  de  Desenvolvimento,  Evolução,
Sustentação  e  Suporte  de  Sistemas  de  TI,  para  atender  as  demandas  dos  do
Sistema Integrado de Gestão Ambiental - SIGA e de sistemas legados da Secretaria
de Estado de Meio Ambiente - SEMA-MT”.

EMPRESA: EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO

- MTI, inscrita no CNPJ: 15.011.059/0001-52.

VALOR: R$ 8.871.670,00 (oito milhões oitocentos e setenta e um mil seiscentos e

setenta reais).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-

administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/category/858-

dispensa

Cuiabá-MT, 25 de novembro de 2024.

Regane M. Tenroller

Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratificoa dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso IX, da Lei

14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como,alterações posteriores

H
A

S
H

:
14

c3
8f

38
5a

82
cd

04
29

cd
a5

04
a0

0b
33

7c
b4

6b
91

b7
06

8e
b2

5e
16

25
b5

91
4f

0c
40

dd
. D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
, v

al
id

e
em

 h
ttp

s:
//a

qu
is

ic
oe

s.
se

pl
ag

.m
t.g

ov
.b

r/
flo

w
be

e-
pu

b/
#/

pu
bl

ic
o/

do
cu

m
en

to
s/

va
lid

ar
/%

7B
T

O
K

E
N

%
7D

/6
A

JN
-5

Q
67

-X
B

66
-8

U
2G

. A
ss

in
ad

o
po

r:

R
E

G
A

N
E

 M
A

R
IA

 T
E

N
R

O
LL

E
R

 e
m

 2
5/

11
/2

02
4,

 A
LE

X
 S

A
N

D
R

O
 A

N
T

O
N

IO
 M

A
R

E
G

A
 e

m
 2

5/
11

/2
02

4.
 J

un
ta

do
 e

m
 2

7/
11

/2
02

4
07

:3
6:

26
 p

or
 V

A
N

E
S

S
A

 C
O

R
R

E
A

.

SEMA-PRO-2024/24823 - Página 719

.

Cuiabá-MT, 25 de novembro de 2024.

Alex Sandro Antonio Marega

Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT

H
A

S
H

:
14

c3
8f

38
5a

82
cd

04
29

cd
a5

04
a0

0b
33

7c
b4

6b
91

b7
06

8e
b2

5e
16

25
b5

91
4f

0c
40

dd
. D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
, v

al
id

e
em

 h
ttp

s:
//a

qu
is

ic
oe

s.
se

pl
ag

.m
t.g

ov
.b

r/
flo

w
be

e-
pu

b/
#/

pu
bl

ic
o/

do
cu

m
en

to
s/

va
lid

ar
/%

7B
T

O
K

E
N

%
7D

/6
A

JN
-5

Q
67

-X
B

66
-8

U
2G

. A
ss

in
ad

o
po

r:

R
E

G
A

N
E

 M
A

R
IA

 T
E

N
R

O
LL

E
R

 e
m

 2
5/

11
/2

02
4,

 A
LE

X
 S

A
N

D
R

O
 A

N
T

O
N

IO
 M

A
R

E
G

A
 e

m
 2

5/
11

/2
02

4.
 J

un
ta

do
 e

m
 2

7/
11

/2
02

4
07

:3
6:

26
 p

or
 V

A
N

E
S

S
A

 C
O

R
R

E
A

.

SEMA-PRO-2024/24823 - Página 720

Página 145   27 de novembro de 2024 Nº 28.878Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<#E.G.B#1642932#145#1653588>

Aviso de Resultado
Dispensa de Licitação Nº 021/2024

PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2024/24823
SIAG Nº 0024823/2024

Id contratação PNCP: 56085410000137-1-000007/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente de
Contratação nomeada pela Portaria nº 380/2023/SEMA/MT, de 04/05/2023,
torna público o Aviso de Resultado da Dispensa de Licitação referente
ao processo SEMA-PRO-2023/24823, considerando o Parecer Jurídico
00211/2024/SGDMA/PGEMT, fundamentado no artigo 75, inciso IX, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações
posteriores.

OBJETO: “Contratação de serviço especializado de Desenvolvimento,
Evolução, Sustentação e Suporte de Sistemas de TI, para atender as
demandas dos do Sistema Integrado de Gestão Ambiental - SIGA e de
sistemas legados da Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA-MT”.

EMPRESA: EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA
INFORMACAO - MTI, inscrita no CNPJ: 15.011.059/0001-52.

VALOR: R$ 8.871.670,00 (oito milhões oitocentos e setenta e um mil
seiscentos e setenta reais).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/858-dispensa

Cuiabá-MT, 25 de novembro de 2024.

Regane M. Tenroller
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso
IX, da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como,
alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 25 de novembro de 2024.

Alex Sandro Antonio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<#E.G.B#1642932#145#1653588/>

Protocolo 1642932

SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<#E.G.B#1642953#145#1653615>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2024/SESP-MT

PROCESSO: PM-PRO-2024/03221 E SIAG Nº 0003221/2024

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2024/SESP, cujo objeto é a
Aquisição de Equipamento de Proteção Individual -EPI (Espargidor Manual
de Agente de Pimenta) para a PMMT, visando suprir a necessidade da
Polícia Militar do Estado de Mato Grosso e Socioeducativo.

ITEM
ÚNICO

EMPRESA CNPJ VALOR
TOTAL

1 R J C DEFESA E
AEROESPACIAL LTDA

71.919.328/0001-
54

R$ 214.509,50

2 R J C DEFESA E
AEROESPACIAL LTDA

71.919.328/0001-
54

R$ 144.990,00

ADJUDICO E HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO
VALOR TOTAL DE R$ 359.499,50 (TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE
MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS).

Cuiabá-MT, 26 de novembro de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA

Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<#E.G.B#1642953#145#1653615/>

Protocolo 1642953

<#E.G.B#1642985#145#1653651>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2024/SESP-MT

PROCESSO: PM-PRO-2024/03230 E SIAG Nº PM-PRO-2024/32300.

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2024/SESP-MT, cujo objeto
é a Aquisição de squeezes, camisetas, mochilas, livro e certificados, para
atender as demandas das unidades da SESP.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 27/11/2024 a
10/12/2024, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão
em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos
antes do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/
MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/12/2024 às 08h30min (horário
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, acessível
por meio do Link:https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 98145-0396 e 98145-0352.

Cuiabá-MT, 26 de novembro de 2024

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
CLEITIANE LAURA DIAS ASCARI

Superintendente de Aquisições e Contratos (em substituição legal)
SUAC/SAAS/SESP-MT

<#E.G.B#1642985#145#1653651/>

Protocolo 1642985

<#E.G.B#1642988#145#1653655>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2024/SESP-MT

PROCESSO SIGADOC/SIAG: PM-PRO-2024/06807

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2024/SESP-MT, cujo objeto
é a aquisição de kits de tablets e celulares para atender a demanda da
POLÍCIA MILITAR, POLITEC E SISPEN.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 27/11/2024 a
10/12/2024, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão
em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos
antes do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/
MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/12/2024   às 08h30min (horário
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, acessível
por meio do Link:https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 98145-0396 e 98145-0352.

Cuiabá-MT, 26 de novembro de 2024

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
CLEITIANE LAURA DIAS ASCARI

Superintendente de Aquisições e Contratos (em substituição legal)
SUAC/SAAS/SESP-MT

<#E.G.B#1642988#145#1653655/>

Protocolo 1642988

H
A

S
H

:
07

fc
dd

85
d5

be
e4

06
01

d2
54

2e
e4

9c
6d

da
79

ef
72

c7
22

1b
a3

06
0f

e1
9d

e1
fb

37
f7

ab
. D

oc
um

en
to

 d
ig

ita
l d

is
po

ní
ve

l e
m

 h
ttp

s:
//a

qu
is

ic
oe

s.
se

pl
ag

.m
t.g

ov
.b

r/
flo

w
be

e-
pu

b/
#/

pu
bl

ic
o/

do
cu

m
en

to
s/

va
lid

ar
/%

7B
T

O
K

E
N

%
7D

/5
C

76
-A

Z
4V

-C
U

L8
-M

Y
K

H
. J

un
ta

do
 e

m
 2

7/
11

/2
02

4
07

:3
8:

39

po
r

V
A

N
E

S
S

A
 C

O
R

R
E

A
.

SEMA-PRO-2024/24823 - Página 721

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Código de Autenticidade: 6fd88c7b